
MOLĖTŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS  

TEISĖS IR CIVILINĖS METRIKACIJOS SKYRIAUS VEIKLOS ATASKAITA  

UŽ 2024 METUS 

 

 

2023 metais Molėtų rajono savivaldybės administracija kaip proceso šalis, tretysis ar 

suinteresuotas asmuo, asmuo teikiantis išvadą dalyvavo 27 teisminių bylų. 

Skyriaus tarnautojai derino ir vizavo visus 2024 metais priimtus tarybos sprendimus, 

administracijos direktorius įsakymus bei mero potvarkius. Taip pat derino ir vizavo viešųjų pirkimų 

dokumentus, visas pasirašomas sutartis, siunčiamus raštus bei įvairiais klausimais konsultavo 

administracijos skyrių darbuotojus, seniūnus, įstaigas bei gyventojus. 

            Teisės ir civilinės metrikacijos skyrius, atlikdamas valstybės deleguotąsias funkcijas, 

registravo gimimą, santuokos sudarymą, santuokos nutraukimą, įvaikinimą, tėvystės pripažinimą, 

tėvystės (motinystės) nustatymą ar nuginčijimą, vardo, pavardės keitimą, Molėtų miesto ir rajono 

seniūnijose gyvenusių asmenų mirtis, įtraukė į apskaitą bažnyčios (konfesijų)  nustatyta tvarka 

sudarytas santuokas, užsienio valstybėse sudarytus civilinės būklės aktus, papildė, pakeitė, ištaisė 

civilinės būklės aktų įrašus, išdavė civilinės būklės aktų įrašų išrašus ar kopijas, pažymas apie kliūčių 

sudaryti santuoką nebuvimą asmenims, ketinantiems registruoti santuoką užsienio valstybėje bei 

pažymas apie Molėtų miesto gyventojų šeimos sudėtį, tvarkė skyriaus archyvą bei Molėtų miesto 

gyventojų gyvenamosios vietos  deklaravimo ir įtraukimo į gyvenamosios vietos neturinčių asmenų 

apskaitos duomenis.  

 

         Skyriaus veiklos palyginimas matomas pridedamoje lentelėje : 

 

Civilinės būklės aktų registravimas, prašymų 

nagrinėjimas 

2022 m. 2023 m. 2024 m. 

1. Gimimo įrašai  102 78 92 

1.1.Pagal prašymus tėvystei pripažinti 23 28 19 

1.2.Pagal vienišų motinų prašymus 1 2 1 

1.3.Užsienio valstybėse gimę vaikai 22 9 15 

2. Santuokos sudarymo įrašai 149 113 107 

2.1.Rajono bažnyčioje sudarytų santuokų apskaita 58 47 42 

2.2.Užsienio valstybėse sudarytų santuokų apskaita 3 6 3 

2.3. Jaunavedžių pasirinktose vietose 33 22 22 

3. Santuokos nutraukimo įrašai  41 42 38 

4. Mirties įrašai  352 319 311 

5. Vardo, pavardės pakeitimas (prašymų skaičius) 7 14 4 

6. Civilinės būklės akto įrašo papildymo, pakeitimo 

įrašai ( sudaromi ištaisant, pakeičiant ar papildant  

įvairius civilinės būklės aktų įrašus , asmeniui pakeitus 

vardą ar pavardę, pripažįstant tėvystę ar ją nustatant 

(nuginčijant) teismine tvarka) 

39 43 22 

7. Prašymai: 269 241 185 

7.1. Išduoti civilinės būklės akto įrašą liudijantį išrašą  
(praradus anksčiau išduotus liudijimus, po įrašų pakeitimo, 

ištaisymo, papildymo) . 

241 221 167 

7.2. Išduoti pažymas, patvirtinančias kliūčių sudaryti 

santuoką nebuvimą ( kai santuoka numatoma 

registruoti užsienio valstybėje) 

15 4 3 



 

Gyvenamosios vietos deklaravimas 2022 m. 2023 m. 2024 m. 

1. Priimta gyvenamosios vietos deklaracijų asmeniui 

pakeitus gyvenamąją vietą Lietuvoje, atvykus gyventi 

į Molėtų m. iš kitų LR vietovių bei užsienio: 

377 227 244 

1.1. Elektroniniu būdu. 166 84 81 

2. Gauta prašymų įtraukti į gyvenamosios vietos 

neturinčių asmenų apskaitą.  

54 65 77 

3. Gauta gyvenamosios vietos deklaracijų, pildomų 

asmeniui išvykstant iš Lietuvos Respublikos 

ilgesniam kaip šešerių mėnesių laikotarpiu: 

36 26 29 

3.1. Elektroniniu būdu. 23 16 17 

4. Piliečių prašymai išduoti pažymas apie asmens 

deklaruotą gyvenamąją vietą ir įtraukimą į 

gyvenamosios vietos neturinčių asmenų apskaitą:  

469 165 160 

4.1. Per dokumentų valdymo sistemą. 58 69 35 

5. Išduota pažymų apie asmens deklaruotą 

gyvenamąją vietą, įtrauktiems į gyvenamosios vietos 

neturinčių asmenų apskaitą, gyvenamosios patalpos 

savininkui: 

517 409 426 

5.1. Per dokumentų valdymo sistemą. 58 49 42 

6. Gauta piliečių prašymų dėl deklaravimo duomenų 

taisymo, keitimo ir naikinimo  

18 22 20 

7. Gyventojų, pasinaudojusių deklaravimo įstaigų 

paslaugomis, skaičius:  

2906 2296 2166 

7.1     Deklaravo atvykimą: 1143 846 816 

7.1.1. Elektroniniu būdu. 470 333 347 

7.2.    Deklaravo išvykimą: 106 86 90 

7.2.1. Elektroniniu būdu. 66 51 58 

7.3.  Įtraukta į gyvenamosios vietos neturinčių  

asmenų apskaitą. 

120 144 169 

7.4.    Teisės ir civilinės metrikacijos skyriuje. 944 727 769 

7.5.    Seniūnijose. 1962 1569 1397 

7.6.    Elektroniniu būdu. 536 399 405 

 

 

 

Valstybės garantuojamos teisinės pagalbos teikimas 

 

2024 m. suteiktų teisinių konsultacijų - 253;  

Parengtų prašymų su reikiama dokumentacija antrinei teisinei pagalbai suteikti – 55; 

Parengti prašymai privalomajai mediacijai – 29; 

Parengti asmenų vardu reikiami dokumentai valstybinėms įstaigoms, institucijoms - 17;  

Parengti asmenims procesiniai dokumentai teismui - 20. 

 

 

7.3. Išduoti pažymas apie šeimos sudėtį (ugdymo, 

mokymo, gydymo įstaigoms, asmenims dirbantiems 

užsienyje) 

13 16 15 



Eil. Nr. Klausimai 

Suteiktos 
pirminės 
teisinės 

pagalbos 
skaičius 

1 2 3 

1. Šeimos teisė                                                                                     iš viso 71 

1.1 Santuokos sudarymas ir nutraukimas, separacija, sutuoktinių turtinės teisės ir pareigos 33 

1.2 Šeimos narių tarpusavio išlaikymas, tėvystės nustatymas ir pripažinimas 15 

1.3 Kitos vaikų ir tėvų tarpusavio teisės ir pareigos 12 

1.4 Globa ir rūpyba, įvaikinimas 9 

1.5 Kiti klausimai 1 

2.  Privalomoji mediacija 29 

3. Darbo teisė                                                                                        iš viso 1 

3.1 Darbo sutarties sudarymas ir vykdymas 0 

3.2 Darbo užmokestis, garantijos ir kompensacijos 0 

3.3 Darbo sutarties pasibaigimas 1 

3.4 Darbuotojų sauga ir sveikata 0 

3.5 Kiti klausimai 0 

4. Socialinės apsaugos teisė                                                             iš viso 7 

4.1 Socialinis draudimas 5 

4.2 Socialinė parama 2 

4.3 Kiti klausimai 0 

5. Žemės teisė 1 

6. Nuosavybės teisių atkūrimas 0 

7. Administracinė teisė ir administracinis procesas                   iš viso 12 

7.1 Administracinės nuobaudos 2 

7.2 Mokestiniai teisiniai santykiai 0 

7.3 Valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų veiksmų (neveikimo) apskundimas 3 

7.4 
Kiti klausimai 2 

8. Civilinė teisė ir civilinis procesas                                                iš viso 127 

8.1 Asmenys 12 

8.2 Daiktinė teisė 11 

8.3 Prievolių teisė 29 

8.4 Paveldėjimo teisė 10 

8.5 Notarų ir anstolių veikla 7 

8.6 Civilinis procesas 52 

8.7 Ikiteisminis ginčų sprendimas 2 

8.8 Kiti klausimai 0 

9. Baudžiamoji teisė 7 

10. Baudžiamasis procesas 27 

11. Kiti klausimai 0 

12. Procesiniai dokumentai                                                                       iš viso  20 

12.1 Prašymai dėl santuokos nutraukimo abiejų sutuoktinių bendru sutikimu 0 



12.2 Sutartys dėl santuokos nutraukimo teisinių pasekmių 0 

12.3 Pareiškimai dėl teismo įsakymo išdavimo 3 

12.4 Prieštaravimai dėl kreditoriaus pateikto pareiškimo 7 

12.5 Prašymai dėl teismo leidimo parduoti ar įkeisti nekilnojamąjį turtą išdavimo 3 

12.6 Prašymai dėl teismo leidimo priimti palikimą išdavimo 5 

12.7 
Prašymai dėl išankstinių teismo leidimų sudaryti sandorius, susijusius su neveiksnaus tam 
tikroje srityje ar ribotai veiksnaus tam tikroje srityje asmens turtu 

2 

 

Viešosios tvarkos priežiūra savivaldybės teritorijoje 

 

• Įdiegus „Gyventojų informacinę sistema“ (GIS) žymiai palengvėjo išorinės reklamos 

skleidėjų kontrolė.  2024 metais išduoti 117 leidimų išorinei reklamai. 

• Pasikeitus teisės aktams surašyti 7 administracinės teisės nusižengimo protokolai   

nenaudojamų automobilių, kurie stovi nenaudojami Molėtų miesto viešosiose parkavimo 

vietose, savininkams.  Iš miesto bendro naudojimo parkavimo vietų pašalinta 9 automobilių 

kurie ilgiau kaip tris mėnesius yra išregistruoti ir kuriems panaikintas leidimas dalyvauti 

viešajame eisme. 

• Daryti 13 reidų tikrinant Molėtų rajone tam skirtose vietose prekiaujančius prekybininkus. Po 

įvykdytų reidų ir informavus prekybininkus apie esamą tvarką, ženkliai padidėjo parduodamų 

leidimų prekybai.  

• Išnagrinėti 7 žmonių ir įstaigų raštiški pareiškimai, 11 žodinių prašymų, talkinta seniūnams 

sprendžiant išskilusias problemas, taip pat jie reguliariai konsultuojami telefonu. Nuolatos 

talkinama įvairiems savivaldybės administracijos skyriams administracinių nusižengimų 

bylų, miesto tvarkymo ir viešosios tvarkos užtikrinimo klausimais. 

• Surašyti 29 administracinių nusižengimų protokolai už Kelių eismo taisyklių pažeidimus, bei 

informuoti (prie stiklo klijuoti informaciniai lipdukai) 65 vairuotojai pažeidę kelių eismo 

taisykles. Surašytas 1 administracinių nusižengimų protokolas už švaros ir tvarkymosi 

taisyklių pažeidimus. Nepateikta nei vieno skundo dėl priimtu administracinių nusižengimų 

nutarimų. 

• Organizuoti 8 reidai  su Utenos apskrities vyriausiojo policijos komisariato Molėtų rajono 

policijos komisariato pareigūnais tikslu užkardyti nepilnamečių daromus pažeidimus.  

• Įvairiais viešosios tvarkos klausimais dalinamasi gerąja patirtimis su Vilniaus, Utenos, 

Anykščių ir Ukmergės savivaldybių specialistais 

• Reguliariai bendraujama dėl viešosios tvarkos priežiūros su kitais savivaldybės 

administracijos skyriais, Utenos AVPK Molėtų policijos komisariato pareigūnais, Molėtų  

Molėtų PGT,  laikraščiu „Vilnis“. 

_____________________ 


